
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
Determinazione DPB004/312          del           12/12/2017 
 
 
DIPARTIMENTO      Risorse e Organizzazione DPB 
 
 
SERVIZIO                  Gestione Beni Mobili, Servizi e Acquisti DPB004 
 
 
UFFICIO                    Operativo 
 
 
OGGETTO: liquidazione e pagamento fattura canone di noleggio mese di novembre 2017 fattura n. 

INRF560839 del 30/11/2017 a favore di ALD Automotive Italia Srl sul capitolo di spesa 11435 per 

il servizio di noleggio di 1 autovettura di rappresentanza EZ626LR. Convenzione Consip “noleggio 

autoveicoli 10/bis” - lotto 2. CIG di convenzione Consip 5104930181 - CIG derivato ZEE12E9B41. 

  

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

PREMESSO: 

che in data 23/12/2013, ai sensi di quanto disposto dall’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e dall’art. 

58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, è stata attivata la convenzione, denominata “autoveicoli in noleggio 

10/bis” concernente il “Servizio di noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente per le pubbliche 

amministrazioni, - lotto 2 – CIG 5104930181”, stipulata dalla Consip S.p.A. con la Società aggiudicataria ALD 

Automotive Italia S.r.l.; 

PRESO ATTO delle richieste ed indicazioni, ricevute per le vie brevi, dalla Struttura facente capo al Presidente 

della Regione Abruzzo in merito alla tipologia di autovettura da utilizzare per le finalità del proprio compito 

Istituzionale si è proceduto all’individuazione, tra le autovetture presenti in convenzione Consip – Lotto 2 –

del modello B6.bis Volkswagen Passat 1.6 TDI BMT Trendline Business;   

VISTA la convenzione denominata “autoveicoli in noleggio 10/bis” concernente il “Servizio di noleggio a lungo 

termine di autoveicoli senza conducente per le pubbliche amministrazioni, - lotto 2 – CIG 5104930181”, 

stipulata dalla Consip S.p.A. con la Società aggiudicataria ALD Automotive Italia S.r.l; 

RITENUTO il modello Volkswagen Passat 1.6 TDI BMT Trendline Business corrispondente alle indicazioni 

ricevute ed idoneo a garantire il servizio in argomento con un canone mensile pari a € 755,44 iva esclusa, per 



un periodo di noleggio di 36 mesi e per una percorrenza complessiva di 150.000 Km; 

DATO ATTO che con determinazione n. DD27/20 del 27/01/2015 è stata disposta l’adesione triennale alla 

convenzione Consip denominata “autoveicoli in noleggio 10/bis” lotto 2 in favore della Società ALD 

Automotive; 

RILEVATO che la spesa prevista per il 2017 trova copertura nelle disponibilità economiche sul capitolo 02. 

01.007 - 11435 denominato “Spese per il noleggio dei mezzi di trasporto”;  

CONSIDERATO che per assolvere agli obblighi derivanti dalla citata adesione e ordinativo di fornitura è stata 

impegnata per l’anno 2017, con determinazione DPB004/61 del 13/03/2017 la somma di € 15.000,00, sul 

capitolo 02. 01.007 - 11435 denominato “Spese per il noleggio dei mezzi di trasporto da imputare sul piano 

dei conti alla voce” utilizzo di altri beni – noleggi di mezzi di trasporto” U 1.03.02.07.002;     

VISTA la fattura elettronica n. INRF560839 del 30/11/2017 progressivo n. 15761/17 emessa dalla Società ALD 

Automotive, relativa al canone di noleggio di novembre dell’importo totale di € 921,64 di cui quota imponibile 

€ 755,44 in favore della società ALD Automotive e quota IVA (22%) pari ad € 166,20 in favore dell’erario a 

mezzo F 24; 

DATO ATTO che ai sensi di quanto disposto dalla Legge n. 266 del 22/11/2002, è stato acquisito agli atti dello 

scrivente Servizio il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) dal quale si evince che la Società Ald 

Automotive Italia S.p.A., risulta essere in regola con i versamenti contributivi nei confronti dell’INAIL e 

dell’INPS; 

VISTA la L.R. 14 settembre 1999 n.77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 

Regione Abruzzo”; 

VISTA la L.R. 26 AGOSTO 2014 n. 35 “Modifiche alla L.R. 77/1999 in materia di organizzazione e 

funzionamento delle strutture amministrative”; 

VISTA la L.R. 25 marzo 2002, n. 3 ed s. m. i. “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

VISTA la Legge Regionale del 27.01.2017 N. 11 concernente il “Bilancio di previsione finanziario 2017-

2019”; 

VISTO l’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. inerente la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa 

di liquidare e pagare sull’impegno assunto con determinazione DPB004/61 del 13/03/2017, sul capitolo 

di spesa 11435 denominato “Spese per il noleggio dei mezzi di trasporto”, da imputare sul piano dei conti 

alla voce ”utilizzo di altri beni – noleggi di mezzi di trasporto” U 1.03.02.07.002, in favore della Società ALD 

Automotive Italia S.r.l. sede legale in Roma, Via Alexandre Gustave Eiffel, 15  e dell’erario a mezzo F 24, il 

seguente importo complessivo derivante dalla fattura citata in premessa pari ad € 921,64 di cui: 

• Quota imponibile complessiva di € 755,44, in favore della Società ALD Automotive Italia S.r.l., 

derivante dalla fattura INRF560839 del 30/11/2017 progressivo n. 15761/17 per il pagamento del 

canone di novembre 2017; 

•   Quota IVA (22%) di € 166,20 relativa alla fattura citata in favore dell’erario a mezzo F 24; 

di autorizzare il Servizio Ragioneria e Credito ad emettere il mandato di pagamento a favore della Società 

ALD Automotive Italia S.r.l.: 



• Per l’importo della quota imponibile di € 755,44, disponendo l’accredito mediante bonifico bancario 

sul   c/c n.  0119146013EU acceso presso la Société Générale Via Olona 2 (MI) codice IBAN 

IT34Y03593016000119146013EU, indicato dal beneficiario quale conto dedicato in base all’art. 3 della 

legge 136/2010 specificando che la persona delegata ad operare su tale conto è il signor Andrea 

Badolati C.F. BDLNDR68C29H501L, indicando nella causale gli estremi della fattura; 

 

• Per l’importo di € 166,20 in favore dell’erario a mezzo di F24 relativo alla quota IVA in quanto importo 

soggetto alla scissione dei pagamenti ai sensi della l. 190/2014. 

 

•  di dare atto che i  suddetti pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità relativa alla legge 

136/2010 ed il relativo numero di CIG è il seguente: CIG Convenzione Consip 5104930181 

– CIG derivato ZEE12E9B41. 
 

Il Dirigente del Servizio  

Dott. Roberto Gaudieri 

(firmato digitalmente) 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

                            Claudio Pezzopane 

Firmato elettronicamente 

 

Cesidio Graziani 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Si dà atto che verrà effettuata, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, art. 26, la pubblicazione del presente 

atto nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale, prima della trasmissione al Servizio Ragioneria 

Generale o altra struttura di competenza.  

 

Il Dirigente del Servizio  

Dott. Roberto Gaudieri 

 (firmato digitalmente) 


